
 

 
О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района от 19.08.2019 №ПР-173 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий на возмещение затрат за приобретенные доильные аппараты подсобным 

хозяйствам Актанышского муниципального района» 

 

Руководствуясь статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Исполнительный комитет 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального 
района от 19.08.2019 №ПР-173 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на 
возмещение затрат за приобретенные доильные аппараты подсобным хозяйствам 
Актанышского муниципального района» (с изм. от 12.11.2019 №ПР-264) следующие 
изменения: 

1.1. По тексту слова « за 2019 год» исключить; 
1.1.2.  В порядке предоставления субсидии гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение затрат по приобретению доильных аппаратов: 
1.2.1. п.п. 3 п. 4 раздела 2 исключить. 

 1.1.3. в абзаце 3 п. 4 слова «обязательное участие» заменить словами 
«преимущественное право на получение субсидии»  

1.1.4. п. 5. изложить в следующей редакции: 
-«5. Субсидия предоставляется на покупку 1 (одного) доильного аппарата, в размере: 

-до 100% от стоимости приобретенного доильного аппарата, при наличии у заявителя 5-ти и 
более молочных коров, но не более 20 000 (двадцати  тысяч) рублей;»; 

1.3. В составе конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предоставление 
субсидии: 

 1.3.1. строку 6 и 7 изложить в следующей редакции: 
Салимгараев Н.Н.- И.о. Начальника УСХиП по Актанышскому району 

Абдрахманов Ф. А.- Начальник Главный ветеринарный врач по Актанышскому 
району 

 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://aktanysh.tatarstan.ru. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

Ленин пр.,17йорт,Актаныш ав.,423740 

 

Тел.(85552)3-44-22,факс(85552)3-44-14,E-mail:mail.Aktanish@tatar.ru,www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР      _____________     
№ ______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-256 от 18.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 1 из 4. Страница создана: 18.12.2020 14:17

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://pravo.tatarstan.ru/
http://aktanysh.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя руководителя 
Исполнительного комитета по экономике Сираеву Л. Р. 

 

 

 

 

Руководитель                            И. И. Габдулхаев 

Документ создан в электронной форме. № ПР-256 от 18.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 2 из 4. Страница создана: 18.12.2020 14:17


